(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于征集2022年度交通运输科技示范工程需求的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），部海事局、救助打
捞局、长江航务管理局、珠江航务管理局：

交通运输科技示范工程（以下简称科技示范工程）是我部统筹行业科技资源、促进
科技成果转化的重要抓手和载体。为进一步发挥科技创新在加快建设交通强国中的驱动
作用，支撑落实《交通强国建设纲要》《国家综合立体交通网规划纲要》相关任务，依
据《交通运输科技示范工程管理办法》（交科技发〔2021〕67号，以下简称《管理办
法》），现就开展2022年度科技示范工程立项需求征集工作通知如下。

一、推荐条件

各地各单位推荐的科技示范工程须符合《管理办法》中明确的科技示范工程定位，
主题突出，对行业科技进步、转型升级和高质量发展具有较强带动示范作用。

科技示范工程推广应用的科技成果应符合国家政策和行业发展方向，通过第三方评
价且技术先进、经济合理，知识产权归属明确，并具有一定应用规模，可复制性强，能
够形成相关标准规范或技术指南。优先支持推广国家科技计划项目、交通运输行业科技
项目（如交通运输行业重点科技项目清单、交通运输重大科技创新成果库）等的科技成
果。

二、推荐组织

省级交通运输主管部门，部海事局、救助打捞局、长江航务管理局、珠江航务管理
局（以下称为推荐单位）负责推荐本地区、本系统科技示范工程。

推荐单位应聚焦交通运输与科技创新融合，围绕提升基础设施建设和维养技术水
平、提高出行品质和运输效率、促进新技术工程化应用等，结合本地区、本系统“十四
五”重大工程、交通强国建设试点项目、交通运输部重点工作要求等，系统谋划“十四
五”期间科技示范工作，并组织梳理2022年度科技示范工程需求。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6180

http://www.mot.gov.cn/